На період існування Української Народної Республіки ІІІ Універсал

Української Центральної Ради, ухвалений 7 (20) листопада 1917 р., встановив

положення про те, що суд в Україні повинен бути чесним та відповідати

народному духу. На цьому етапі не можна сказати, що була незалежність суду

від других установ, так як всі органи підпорядковувалися парламенту.

На період правління гетьмана П. Скоропадського в Україні судова влада